
 Ｑ１ＨＭＺ１２１０３ 

２０１１年１２月２７日

御中 住友重機械工業株式会社 

ＰＴＣ事業部 品質保証部 

   中型ＧＭｸﾞﾙｰﾌﾟ 課長  塩原 洋 

当事業部製品のアスベスト使用に関する件

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてお問い合わせいただきました当事業部製品における、アスベスト使用状況に関してご報告

申し上げます。

一部のパッキン類は、代替部品の入手が難しいため、2006 年 3 月まで使用しておりましたが、 
「通常の取扱いで危険有害性は特にない。」ものであり、かつ法令による規制等に対応したものです。 

しかし、これらについても 2006 年３月末で、全てノンアスベストに切り替え済みです。 

  敬具

  記

・「住重製 変・減速機用標準ブレーキ」  

・「住重製 変・減速機用その他特殊ブレーキ」

・「ブレーキ以外の製品に関して」

以上


